
 

Název organizace:   OKRESNÍ SOUD PLZEŇ-JIH 
Adresa budovy:  E. Beneše 1, 306 24  Plzeň 
tel: +420 377 868, www.justice.cz, mail: podatelna@osoud.plzj.justice.cz 
 
 
Uživatelský popis  

1. Přístup do budovy: 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

 
Okresní soud Plzeň-jih sídlí v justičním areálu v budově B. Areál tvoří komplex 
budov. Hlavní vstup do areálu je z ulice E. Beneše (hlavní budova A), cca 100 m od 
tramvajové zastávky „Chodské náměstí.“ Před vstupem do hlavní budovy A je po levé 
straně jedno vyhrazené stání pro osoby s postižením. 
 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

 
Vstup do budovy je možný z ulice ze širokého chodníku, a to po buď po 4 schodech  bez 
zábradlí (výška schodu 15 cm) nebo z rovné plochy která  plynule navazuje na široký 
chodník z ulice (pro osoby s postižením). 

 
 

c) Vstup do budovy 
 

Vstup do hlavní budovy A tvoří dvoukřídlé dveře se systémem Brano. Šířka průjezdu 90 
cm (možnost otevření druhého křídla o rozměru 90 cm) pro osoby s postižením je 
vyhovující.  Po levé straně dveří je ve výšce 1,40 m umístěn zvonek s kamerou. Vstup do 
budovy B, kde sídlí Okresní soud Plzeň-jih je bezbariérovým  koridorem, který se nachází 
po levé straně budovy A. Vstup do budovy B je přes dvoukřídlé vyhovující dveře na kliku 
(90 cm),  bez výškových prahů. Budova soudu (B) má 2 nadzemní podlaží. Pohyb osob 
z veřejnosti je umožněn pouze v přízemí budovy soudu, kde je umístěno 
infocentrum a jednací síně soudu. 

 
 

2. Pohyb po budově – vertikální 
a) Schody 

 
Schody v budově zajišťují průchody do horních pater a nachází se v pravé a levé části 
budovy. Jeden každý schod měří 143x34 cm. První a poslední schod je označen žlutočernou 
barvou. 

 
b) Schodiště 

 
Schodiště se nachází v pravé a levé části budovy soudu. Schodiště, směřující do                       
1. nadzemního podlaží je kamenné a  tvoří jej 2 x13 schodů (jeden každý schod měří 
143x34). První a poslední schod  schodiště je označen žluto-černou barvou. Schodiště, 
směřující do 2. nadzemního podlaží je potaženo hnědým kobercem. Liší se tak od 
podlahové krytiny v 1. patře. Schodiště do všech pater je opatřeno zábradlím 
 
 



c) Plošina 
 

Bez plošiny – není nutná. 
 

d) Výtah 
 

V budově je jeden osobní výtah, umožňující pohyb mezi patry. Automatické otvírání dveří  
po zvolení volby – šířka 90 cm. Popis ovládání je také v Braillově písmě. Má akustické 
hlášení. Klec výtahu o velikosti 112 x 137 cm je vybavena sklopným sedadlem, madlem a 
zrcadlem. Ovládací prvky výtahu jsou v maximální výšce 120 cm.  
 

3. Pohyb po budově – horizontální 
a) Dveře 
 
Pohyb po budově v rámci jednoho patra je plně vyhovující, bez výškových prahů. Průchody 
dveří jsou vyhovující (min. 80 cm).  
 
b) Zúžený průchod 
 
--- 
 
c) Kontrastní značení ploch 
 
Kontrastně jsou označeny schody v budově – viz. popis schodů.  
 
d) Navigační a orientační systém 
 
Při vstupu do objektu je umístěna na zdi orientační tabule s označením agendy a čísla 
kanceláře. Pří vstupu do 1. nadzemního podlaží je shodný popis agend a čísel kanceláří. Bez 
popisu Braillovým písmem. 
 
e) Turnikety 
 
Bez turniketů. Vstup do budovy je kontrolován justiční stráží (bezpečnostní rám). 
 
f) Klientská zóna 
 
Informační centrum soudu je umístěno v přízemí budovy. Přístup (dveře ovládané na kliku) 
je vhodný pro osoby s postižením (šířka dveří 80 cm). Přepážky v infocentru jsou umístěny 
ve výšce 1,15 cm a  dále jedna klientská zóna pro nahlížení do spisů. Tato zóna může sloužit 
i pro komunikaci s osobami s postižením. Je umístěna ve výšce 73 cm. Prostor v klientské 
zóně ode zdi k přepážkám je v šířce 1,45 cm. 

 
4. Bezbariérové WC 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
 

Bezbariérové WC se nachází v přízemí budovy soudu cca 2 metry od vchodu do budovy  
po  pravé  straně. WC  je  označeno  logem  pro osoby  s   postižením,   není  označeno             
Braillovým písmem. Vstup do předsíně WC je dveřmi o šířce 80 cm opatřené klikou a 
madlem. 
 



b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
 

Velikost předsíně je 1,57 x 1,70 cm.  
 

c) Dveře kabiny 
 
Dveře do kabiny WC jsou o šířce 80 cm s otvíráním na kliku a madlem na vnitřní straně 
dveří z kabiny. Dveře jsou opatřeny otočným zámkem 
 
d) Kabina  

 
Kabina WC je o velikosti 1,60 x 2,70 cm.  
 
e) Vybavení kabiny 

 
Na protější zdi ode dveří je umístěno WC pro osoby s postižením s tlačítkovým 
splachováním (GEBERIT) Po obou stranách WC jsou umístěna madla. Vzdálenost WC 
při pohledu od dveří je od pravé stěny 20 cm a 140 cm od levé stěny. Výška hrany sedátka 
je 47 cm od země. V Kabině je umístěno umyvadlo po levé straně od dveří. Umyvadlo je 
uchyceno 84 cm od podlahy. Umyvadlo má pákovou baterií a možný podjezd pod ním. 
V těsné blízkosti po levé straně umyvadla je madlo k přidržení. Kabina je bez zrcadla a bez 
nouzového volání. V předsíni před kabinou WC je zrcadlo ve výši 1,10 cm od podlahy. 

 
 
f) Další vybavení 

 
--- 

 
5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 

 
V případě potřeby se může osoba se zdravotním postižením u vstupu do budovy A obrátit na 
justiční stráž (tel. 377 869 595). 
 
 

 
 
 
V Plzni 22. června 2023 

 
Zpracovala: Petra Kučerová, 
ředitelka správy OS Plzeň-jih 

 


